
Secretaria de Estado da Assistência 
Social -  SEAS

<#E.G.B#133147#14#135787>

ERRATA
RETIFICAÇÃO da Portaria nº 238/2023-GSEAS, publicada no DOE 34.975 
de 02/05/2023, que trata-se da concessão de Diárias e Passagens.
ONDE SE LÊ: Destino e período: Tabatinga/AM - 15/05/2023 a 19/05/2023
LEIA-SE: Destino e período: Tabatinga/AM - 16/05/2023 a 19/05/2023

Manaus, 08 de maio de 2023.

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA
Secretária de Estado da Assistência Social

<#E.G.B#133147#14#135787/>

Protocolo 133147
<#E.G.B#133068#14#135708>

PORTARIA Nº 242/2023 - GSEAS
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEAS, autoriza 
o pagamento de Diárias a seguir: Nome e Cargo: Alcimira Kerollany 
Albuquerque Noronha/Chefe de Departamento; Victória Adele Moriz 
Schwamborn/Gerente; João Luiz Leite de França/Aux. S. G-I; Destino e 
Período: Manacapuru 25/05/2023 a 25/05/2023 Objetivo: Realizar visita 
técnica as Organizações da Sociedade Civil (OSCs), localizada no Município 
de Manacapuru.

Manaus, 08 de maio de 2023

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA
Secretária de Estado da Assistência Social

<#E.G.B#133068#14#135708/>

Protocolo 133068
<#E.G.B#133071#14#135711>

PORTARIA Nº 241/2023 - GSEAS
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEAS, 
autoriza o pagamento de Passagens e Diárias a seguir: Nome e Cargo: 
Débora Aparecida Araújo Galli/Gerente; Alex Barbosa Maciel/Assessor II; 
Destino e Período: São Gabriel da Cachoeira 03/06/2023 a 06/06/2023 
Objetivo: Realizar visita técnica ao Município de São Gabriel da Cachoeira, 
visando monitorar construção de acolhimento institucional para crianças e 

e fazer as articulações para a manutenção do serviço.

Manaus, 08 de maio de 2023

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA
Secretária de Estado da Assistência Social

<#E.G.B#133071#14#135711/>

Protocolo 133071

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente -  SEMA

<#E.G.B#133153#14#135793>

RESOLUÇÃO CEMAAM N.º 041, DE 8 DE MAIO DE 2023.
O CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei 4.163 de 09 de março de 2015, e pelo Decreto 
de 20 de março de 2015, com a reestruturação organizacional estabelecida 
pelo Decreto 36.219 de 20 de setembro de 2015:
CONSIDERANDO o Art. 220, §1º da Constituição do Amazonas, que garante 
a manutenção do Conselho Estadual de Meio Ambiente, órgão superior 
de assessoramento ao Governador do Estado nas questões atinentes à 
formulação, ao acompanhamento e à avaliação das políticas de proteção ao 
meio ambiente e controle da poluição;
CONSIDERANDO o disposto no inciso XXVIII do Art. 6º da Lei Complementar 
187 que atribui ao Plenário do Conselho Estadual de Meio Ambiente a 
competência para elaborar e aprovar o Regimento Interno do Conselho;
CONSIDERANDO o que dispõe os Artigos 7º, 17, 23, § 1º, 24, 29 e seu 
parágrafo único, todos da Lei Complementar.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a alteração da Resolução Nº 29, de 31 de outubro de 
2018, que versa sobre o Regimento Interno do Conselho Estadual de Meio 
Ambiente - CEMAAM, na forma do Anexo a esta Resolução.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUZIA RAQUEL QUEIROZ RODRIGUES SAID
Secretária Executiva do Conselho Estadual de Meio Ambiente do Estado 

do Amazonas - CEMAAM
<#E.G.B#133153#14#135793/>

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



<#E.G.B#133153#22#135793/>

Secretaria de Estado da Produção 
Rural -  SEPROR

<#E.G.B#133129#22#135769>

RESENHA Nº 23/2023 - GSE/SEPROR O Secretário Executivo da SEPROR 
autorizou o deslocamento dos servidores abaixo discriminados. 01. Alberico 
Rodrigues Ferreira. Cargo: Colaborador. Período: 07 e 08/05/20235. 
Destino: Careiro Castanho. Objetivo: Apoio logístico para cobertura 
jornalística na reunião de alinhamento técnico e coordenação de parcerias 
com empreendedores o polo turístico. 02. Alessandro Cohen Melo. Cargo: 
Secretário Executivo Adjunto. Período: 05 a 08/05/2023. Destino: Boa 
Vista do Ramos/Barreirinha/Parintins/Nhamundá/Urucará/São Sebastiao 
do Uatumã/Itapiranga/ Silves/Urucurituba/Itacoatiara. Objetivo: Realizar 

eclesiásticas e pesca, bem como lideranças de organização de pescadores. 
03. Emerson da Silva Martins - Rhuan Marinho Luz. Cargo: Colaborador. 
Período: 07 e 08/05/2023. Destino: Careiro Castanho. Objetivo: Cobertura 
Jornalística e registro de imagem no município, no Lago do Mamori, na 
reunião de alinhamento técnico e coordenação de parcerias entre o poder 
público e empreendedores do polo turístico. 04. Ellen Cristina Holanda 
Ribeiro. Cargo: Colaborador. Período: 15 a 20/05/2023. Destino: Rio 
Preto da Eva. Objetivo: Palestrar o Curso de Agronegócio para produtores 
rurais do município. 05. Ellen Cristina Holanda Ribeiro - Camila Maria 
Nascimento Coelho. Cargo: Colaborador. Período: 22 a 24/05/2023. 

Protocolo 133153

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


